МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ИНСТИТУТ

(национальный исследовательский университет)» (МАИ)

П Р И К А З
06.08.2021 № 060803/СТ

МОСКВА

               О зачислении студентов на первый курс МАИ

В  соответствии  с  Правилами  приема  на  обучение  по  образовательным
программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета,  программам  магистратуры  в  Московский  авиационный  институт
(национальный  исследовательский  университет)  на  2021/22  учебный  год,
утвержденными приказом от 30.10.2020 № 393 (в редакции приказа от 31.05.2021 № 264)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Во  исполнение  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от
13.10.2020  №  1681  "О  целевом  обучении  по  образовательным  программам  среднего
профессионального  и  высшего  образования",  распоряжения  Правительства  Российской
Федерации от 28.11.2020 № 3161-р, других отдельных актов Правительства Российской
Федерации,  детализации  целевой  квоты,  установленной  письмом  Минобрнауки  России
от  01.06.2021  №   МН-5/1740-ДА  «О  детализации  квоты  приема  на  целевое  обучение»,
зачислить  на  1  курс  МАИ  по  общей  целевой  квоте  с  1  сентября  2021  года  на  очную
форму  обучения  на  места,  финансируемые  за  счет  бюджетных  ассигнований
федерального  бюджета,  для  обучения  по  программам  специалитета  и  программам
бакалавриата  абитуриентов,  успешно  прошедших  вступительные  испытания,  в
соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

Ректор М.А.Погосян

Приложение №1
 к приказу от 06.08.2021 № 060803/СТ

 (очная)

СПИСОК
зачисленных на 1 курс Московского авиационного института

(национального исследовательского университета)

01.03.00 (бакалавриат) —  Информационные технологии и прикладная математика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-08-18256 Ядренцев Илья Михайлович 2003 гражданин РФ 68 83 90 0 241

2 БД-08-16758 Гирин Дмитрий Андреевич 2003 гражданин РФ 90 70 72 2 234

3 БД-03-7977 Барабанов Глеб Борисович 2003 гражданин РФ 68 85 59 0 212

4 БД-08-16234 Келехсаев Тимур Тамерланович 2003 гражданин РФ 50 75 64 0 189

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-08-4603 Ворошилов Кирилл Сергеевич 2004 гражданин РФ 78 72 84 0 234

2 БД-03-10303 Савченко Дмитрий Сергеевич 2003 гражданин РФ 84 73 73 0 230

3 БД-08-16183 Чарушин Даниил Артемович 2004 гражданин РФ 70 58 82 0 210

02.03.02 (бакалавриат) —  Фундаментальная информатика и информационные
технологии

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-08-5404 Фенева Анна Алексеевна 2003 гражданка РФ 68 83 92 0 243

2 БД-03-19673 Суляева Алина Игоревна 2002 гражданка РФ 62 58 70 0 190

05.03.06 (бакалавриат) —  Экология и природопользование

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ Г Р

1 БД-06-4838 Бошян Эрик Степанович 2003 гражданин РФ 60 93 80 0 233

2 БД-06-12977 Киракосян Марлена Артуровна 2002 гражданка РФ 60 60 80 0 200

09.03.01 (бакалавриат) —  Информатика и вычислительная техника

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-03-12161 Терехов Данила Александрович 2003 гражданин РФ 74 73 73 5 225

2 БД-03-16397 Топилин Антон Сергеевич 2004 гражданин РФ 72 80 70 0 222

3 БД-08-10579 Агеев Сергей Юрьевич 2003 гражданин РФ 56 73 84 0 213

4 БД-03-13589 Рай Данила Андреевич 2004 гражданин РФ 56 63 92 0 211

5 БД-03-6438 Шенгелия Давид Давидович 2003 гражданин РФ 70 62 78 0 210

6 БД-03-16383 Анищенко Диана Евгеньевна 2003 гражданка РФ 76 54 76 0 206

Системный номер: 855805 1 из 3

7 БД-03-14086 Давыдова Полина Викторовна 2003 гражданка РФ 56 78 67 5 206

09.03.02 (бакалавриат) —  Информационные системы и технологии

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-03-9555 Юмин Петр Сергеевич 2003 гражданин РФ 82 83 72 0 237

2 БД-03-9679 Павлов Иван Александрович 2003 гражданин РФ 70 57 92 5 224

09.03.03 (бакалавриат) —  Прикладная информатика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И Р

1 БД-03-11023 Журкин Дмитрий Алексеевич 2003 гражданин РФ 78 78 88 0 244

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И Р

1 БД-03-3382 Мешков Георгий Андреевич 2003 гражданин РФ 68 90 76 5 239

11.03.02 (бакалавриат) —  Инфокоммуникационные технологии и системы связи

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И Р

1 БД-03-4784 Филин Илья Витальевич 2003 гражданин РФ 56 60 80 0 196

24.03.00 (бакалавриат) —  Ракетные комплексы и космонавтика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ Ф Р

1 БД-06-2283 Суханов Леонид Игоревич 2003 гражданин РФ 68 76 76 5 225

2 БД-06-18245 Дерягин Ян Андреевич 2003 гражданин РФ 68 57 62 2 189

24.05.02 (специалитет) —  Проектирование авиационных и ракетных двигателей

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ Ф Р

1 БД-02-11283 Яковлев Артём Игоревич 2002 гражданин РФ 80 87 78 2 247

2 БД-02-15081 Смирнов Андрей Дмитриевич 2003 гражданин РФ 80 80 80 2 242

3 БД-02-13515 Лукиных Анастасия Павловна 2003 гражданка РФ 84 76 70 5 235

4 БД-02-12333 Алсаханов Илья Юрьевич 2004 гражданин РФ 78 78 78 0 234

5 БД-02-11943 Курганов Александр Андреевич 2003 гражданин РФ 68 70 96 0 234

6 БД-02-16368 Дяконенко Михаил Павлович 2003 гражданин РФ 74 70 88 0 232

7 БД-02-2638 Шмотина Майя Юрьевна 2001 гражданка РФ 80 70 80 0 230

8 БД-02-2151 Егоров Николай Вадимович 2003 гражданин РФ 74 72 82 0 228

9 БД-02-4803 Лабутин Артём Александрович 2003 гражданин РФ 80 59 88 0 227

Системный номер: 855805 2 из 3

10 БД-00-14624 Киселев Артем Евгеньевич 2003 гражданин РФ 72 57 98 0 227

11 БД-02-5088 Козаченко Олеся Денисовна 2003 гражданка РФ 78 72 76 0 226

12 БД-02-4658 Гусев Никита Сергеевич 2003 гражданин РФ 78 78 67 0 223

13 БД-02-18631 Ковень Иван Владимирович 2003 гражданин РФ 78 72 71 2 223

14 БД-02-17108 Арбузов Евгений Александрович 2003 гражданин РФ 72 54 90 5 221

15 БД-02-4727 Захаров Николай Романович 2001 гражданин РФ 68 64 87 0 219

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ Ф Р

1 БД-02-16283 Блиндер Илья Олегович 2003 гражданин РФ 70 99 73 5 247

2 БД-02-7328 Федотов Андрей Игоревич 2003 гражданин РФ 80 74 90 0 244

3 БД-02-12203 Акименко Иван Александрович 2003 гражданин РФ 78 81 78 0 237

24.05.06 (специалитет) —  Системы управления летательными аппаратами

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-03-17532 Сидельников Артём Борисович 2002 гражданин РФ 56 72 86 0 214

2 БД-07-14161 Щербанёв Анфим Игоревич 2003 гражданин РФ 74 49 78 7 208

3 БД-03-427 Литвинова Евгения Юрьевна 2003 гражданка РФ 62 58 72 0 192

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-03-3384 Вершинина Мария Вячеславовна 2004 гражданка РФ 78 61 82 0 221

2 БД-03-1261 Щукина Екатерина Игоревна 2003 гражданка РФ 68 66 80 5 219

27.03.05 (бакалавриат) —  Инноватика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И Р

1 БД-03-13657 Шуков Даниил Ильич 2003 гражданин РФ 78 83 73 0 234

2 БД-03-10931 Федорова Елизавета Сергеевна 2003 гражданка РФ 70 68 80 2 220

38.00.00 (бакалавриат) —  Экономика и управление

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/О Р

1 БД-05-13992 Вольнов Алексей Евгеньевич 2003 гражданин РФ 70 67 90 2 229

2 БД-05-18774 Реброва Дарья Вячеславовна 2003 гражданка РФ 72 57 82 0 211

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/О Р

1 БД-05-15176 Смородина Анастасия Алексеевна 2003 гражданка РФ 76 71 88 7 242

Системный номер: 855805 3 из 3